
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 12   DEL   16 GENNAIO 2009

Oggetto: Applicazione indennità vacanza contrattuale per il biennio economico 2008/2009.

L'anno duemilanove, addì 16 del mese di  gennaio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio no Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Applicazione indennità vacanza contrattuale per il biennio economico 2008/2009.

IL SINDACO

PREMESSO che

– i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto enti locali  prevedono la corresponsione di una 
indennità di vacanza contrattuale, qualora il rinnovo del C.C.N.L. Relativo a ciascun biennio economico 
non sia definito entro tre mesi dalla data di scadenza del precedente o dalla presentazione delle 
piattaforme contrattuali se successive;

– l'articolo 33, comma 4, del D.L. 29/11/2008 n. 185, il quale autorizza le amministrazioni pubbliche non 
statali a provvedere, con oneri a carico dei rispettivi bilanci, all'erogazione in una unica soluzione 
dell'indennità di vacanza contrattuale riferita al primo anno del biennio 2008/2009 ove non corrisposta 
durante l'anno 2008;

Visto l'articolo 3 comma 146 della legge n. 244/2007;

Ritenuto pertanto di procedere in merito stabilendo altresì che la indennità in questione continui ad essere 
erogata anche con decorrenza dal 01/01/2009 fin tanto che non saranno stipulati i rinnovi contrattuali del 
comparto enti locali;

Dato atto inoltre che la indennità di vacanza contrattuale costituisce anticipazione dei benefici complessivi 
del biennio 2008/2009 da definire in sede contrattuale;

Viste le istruzioni impartite dalla Ragioneria Generale dello Stato in ordine al calcolo dell'indennità di vacanza 
contrattuale al personale dipendente riassunto nella tabella all'uopo dalla stessa predisposta che quantifica 
gli importi spettanti divisi per categoria e posizione economica e pubblicata sul sito della stessa Ragioneria 
Generale dello Stato;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 2/01/2009 che autorizza la gestione provvisoria del Peg 
2009;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di autorizzare la corresponsione dell'indennità di vacanza contrattuale a tutto il personale dipendente 

per l'anno 2008 nella misura prevista nella tabella, pubblicata sul sito della Ragioneria Generale dello 
Stato,  per ogni singola posizione economica in una unica soluzione;

2. di dare atto che con decorrenza 01/01/2009 viene autorizzata l'erogazione ai dipendenti comunali 
dell'indennità in oggetto fino alla definitiva stipula dei rinnovi contrattuali, secondo gli importi spettanti  di 
cui alla su citata tabella in atto al 31/12/2008;

3. di dare atto altresì che la indennità di vacanza contrattuale in questione, costituisce anticipazione dei 
benefici complessivi del biennio 2008/2009 da definire in sede contrattuale;

4. di dare atto che la spesa nascente dall'adozione del presente provvedimento si quantifica in euro 
15.385,15 da imputare come segue: 
● quanto a euro 11.340,41  per il finanziamento degli obiettivi specifici ai sensi dell'articolo 15, comma 

2, sull'intervento 01”personale” appartenente al titolo 01, funzione 01, servizio 02 del bilancio di 
previsione 2009 residui 2008 – ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. 
Al capitolo 201;

● quanto a euro 3.121,63  a titolo di oneri riflessi su fondo di produttività, sull'intervento 01 “personale” 



appartenente al titolo 01, funzione 01, servizio 02 del bilancio di previsione 2009 residui 2008– ai fini 
della gestione interna l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. al capitolo 211;

● quanto a euro 923,11 a titolo di IRAP sull'intervento 07 “Imposte e tasse” appartenente al titolo 01, 
funzione 01, servizio 02 del bilancio di previsione 2009 residui 2008 – ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. al capitolo 211/12;

5. di demandare al Settore Segreteria Affari Generali e Personale l'esecuzione degli adempimenti 
conseguenti al presente atto;

6. di trasmettere la presente deliberazione alle R.S.U. e alle OO.SS.TT.;

 Il Sindaco

f.to Aldo Pili 

Si rilascia parere favorevole  in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Los. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 16.01.2009

L'istruttore

f.to A. Fadda

Il Funzionario responsabile

Si rilascia parere  di conformità  favorevole ai sensi dell'articolo 97 del  D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000;

Sestu, _______________

Il Segretario Generale

__________________________

Si rilascia parere favorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel 
bilancio di previsione 2009 residui 2008:

● quanto a euro 11.340,41  per il finanziamento degli obiettivi specifici ai sensi dell'articolo 15, comma 
2, sull'intervento 01”personale” appartenente al titolo 01, funzione 01, servizio 02 del bilancio di 
previsione 2009 residui 2008 – ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. 
Al capitolo 201;

● quanto a euro 3.121,63  a titolo di oneri riflessi su fondo di produttività, sull'intervento 01 “personale” 
appartenente al titolo 01, funzione 01, servizio 02 del bilancio di previsione 2009 residui 2008– ai fini 
della gestione interna l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. al capitolo 211;

● quanto a euro 923,11 a titolo di IRAP sull'intervento 07 “Imposte e tasse” appartenente al titolo 01, 
funzione 01, servizio 02 del bilancio di previsione 2009 residui 2008 – ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel  P.E.G. al capitolo 211/12;

Sestu, 16.01.2009

L'istruttore

f.to A. Fadda

Il Funzionario responsabile

f.to Maria Laura Saba


